
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. 041630704 - fax 041634450- c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it  

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I

s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 I

la
ri

a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

   Agli Atti  
   All’Albo on line 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO il contratto di prestazione d’opera intellettuale per incarico di Medico 

Competente e prestazioni in materia di medicina del lavoro stipulato con il 
dott. Fabio Via in data 31/08/2021, prot. n. 8800; 

CONSIDERATO che tale contratto è in scadenza in data odierna (il 31/08/2022 è infatti 
l’ultimo giorno utile ai fini degli obblighi contrattuali); 

VISTO l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la 
stipulazione di contratti di prestazioni d'opera con esperti esterni per 
particolari attività, qualora non vi siano, all’interno dell’Amministrazione 

Pubblica di appartenenza, figure professionali disponibili e formate ad 
esperire l’incarico richiesto; 

VISTO l’aggravio di lavoro amministrativo derivante dal periodo estivo, durante il 
quale il personale di segreteria è presente in numero contigentato per 
permettere la fruizione del diritto alle ferie, e da alcune ulteriori assenze 

non preventivabili che hanno ritardato l’avvio della procedura di selezione 
di un nuovo esperto; 

PRESO ATTO che la procedura di selezioni già avviata in data 29/08/2022 non è giunta 
ancora al termine e si presume possa concludersi non prima del 09 
settembre p.v., se perverranno candidature all’Avviso prot. 8791 del 

29/08/2022 (non sono presenti risorse interne); 
VISTA l’urgenza di provvedere alla nomina temporanea del Medico Competente 

di Istituto per la copertura del servizio fino al termine della procedura 
selettiva con la quale verrà individuato il nuovo esperto;  

VISTO il Programma Annuale 2022 che presenta sufficiente copertura finanziaria 

nel Progetto Sicurezza; 
CONSIDERATA la proficua collaborazione in essere con detto Medico Competente dott. 

Via Fabio e la necessità di non interrompere il servizio per assicurare la 
sorveglianza e prevenzione sanitaria rispetto ai rischi correlati all’attività 
amministrativa e didattica dell’Istituto e all’incertezza dell’evolversi della 

pandemia; 
APPURATA la disponibilità, espressa telefonicamente, del dott. Fabio Via ad accettare 

la proroga per il periodo strettamente necessario all’espletamento della 
procedura di selezione suddetta, 

 
DETERMINA 

di procedere alla stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per 
l’espletamento dell’incarico di Medico Competente con il dottor Via Fabio, per il periodo 

01/09/2022 – 09/09/2022, per un compenso complessivo, comprensivo di qualsiasi 
ritenuta fiscale, di IVA e di ogni altra spesa, di €. 10,00 (importo calcolato in rapporto al 
compenso annuo previsto dal contratto in scadenza e il periodo di proroga). Tale spesa 

graverà nell’Aggregato P01/02 – Progetto Sicurezza del Programma Annuale 2022.  
 

   
 Il Dirigente Scolastico  

             Prof.  Marco SINATORA          
   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa
 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it

		2022-08-31T11:05:29+0200
	MARCO SINATORA




